
 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ 

ŠKOLY, TŘINEC,  
KOPERNÍKOVA 696, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

Základní škola a mateřská škola, Třinec,    
Koperníkova 696, příspěvková organizace 

PaedDr. Zuzana Plošková, ředitelka školy 

 



1 
 

Obsah 
A. Základní údaje o škole ................................................................................................................. 2 

A.A) Základní informace o škole .................................................................................................. 2 

A.B) Přehled oborů vzdělávání školy ........................................................................................... 4 

A.C) Rámcový popis personálního zabezpečení školy ................................................................. 6 

A.D) Údaje o zařazování dětí a žáků ............................................................................................ 9 

A.E) Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ........................................................................... 9 

A.F) Výsledky vzdělávání žáků ................................................................................................... 11 

A.G) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikové chování a zajištění podpory ....... 20 

A.E) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a odborném rozvoji 
nepedagogických pracovníků, Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení .................................................................................................................... 23 

A.H.) Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2022/2023 .................. 27 

A.I) Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a KÚ ............................................................... 30 

A.K) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ................................. 33 

A.L) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných zcela nebo zčásti 
z cizích zdrojů............................................................................................................................. 35 

Závěr výroční zprávy .................................................................................................................. 36 

B. Základní údaje o mateřské škole ............................................................................................... 42 

B.A) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 42 

B.C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .................................................. 43 

B.D) Údaje o počtech dětí ......................................................................................................... 43 

B.E) Stručné vyhodnocení naplňování cílů švp .......................................................................... 43 

B.F) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory u: 44 

B.G) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (dvpp) a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků, údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení .................................................................................................................... 45 

B.H)  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ......................................................... 46 

Závěr výroční zprávy mateřské školy ............................................................................................. 47 

Informace o schválení .................................................................................................................... 48 

 

 

  



2 
 

Osnova pro zpracování výroční zprávy o činnosti základních škol 
 

v souladu s § 10 zákona 561/2004 Sb., v platném znění a s vyhláškou 150/2022 Sb., kterou se 

mění vyhláška č. 15/2005 Sb. náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a hodnocení 

školy, v platném znění 

A. Základní údaje o škole 

A.A) Základní informace o škole 
• Název organizace, sídlo, IČ, DIČ, právní forma (příspěvková organizace, od kdy):  

 

Základní škola a mateřská škola, Třinec, Koperníkova 696, příspěvková organizace  

Koperníkova 696, 739 61 Třinec 

IČO: 61955531 

Od 1.1.1995 

 

• Zřizovatel, adresa zřizovatele:  

Statutární město Třinec, Jablunkovská 160, 73961 Třinec  

 

• Jméno ředitele organizace, kontakt:  

PaedDr. Zuzana Plošková,  

email:  reditel@zstrikop.cz 

telefon:  558 999 301,  724 120 105 

 

• Jméno statutárního zástupce ředitele organizace:  

Mgr. Tomáš Otisk  

 

• Jméno zástupce ředitele organizace pro 1. stupeň a ŠD:  

Mgr.et Mgr. Petra Sobková 

 

• Odloučená pracoviště organizace,  

Mateřská škola Třinec, Koperníkova 68, 739 61 Třinec 

 

• kontaktní údaje., web, e-mail, jméno pracovníka pro informace:  

Základní škola a mateřská škola, Třinec, Koperníkova 696, příspěvková organizace  

Koperníkova 696, 739 61 Třinec 

www.zstrikop.cz 

sekretariat@zstrikop.cz 

Kamila Revayová, sekretářka školy 

 

• Datum zřízení (založení) školy, datum zařazení do rejstříku škol, poslední aktualizace 

v rejstříku škol, identifikační číslo ředitelství v Rejstříku škol:  

1.9.1966, 25.1.1996, 24.5.2021,  

 

Identifikační číslo ředitelství:  600134334 

 

• Součásti organizace podle Rozhodnutí o zařazení a jejich kapacity (ZŠ, MŠ, ŠD, ŠJ):  

 

Mateřská škola  IZO: 107 622 866,   kapacita: 100 dětí, 

Základní škola  IZO: 061 955 531,   kapacita 450 žáků,  

Školní družina  IZO: 119 600 846,   kapacita: 140 žáků, 

Školní jídelna  ZŠ IZO: 103 008 951,  kapacita 620 jídel, 

Školní jídelna  MŠ IZO 103 020 926,  kapacita 120 jídel 

mailto:reditel@zstrikop.cz
http://www.zstrikop.cz/
mailto:sekretariat@zstrikop.cz


3 
 

 

• Speciální třídy (druh) ve školním roce 2022/2023: 0 

 

• Zaměření školy (rozšířená výuka): čtenářství a pisatelství 

• Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2022/2023 (počty jsou 

uvedené k 30.9.2022) 

 

 Počet 

tříd/skupin 

Počet žáků Počet žáků na 

třídu/skupinu 
přepočtený počet 

ped.prac./prac. ŠJ 

Počet žáků na 

ped. úvazek 

1. stupeň 10 171 17,10 11,73 14,58 

2. stupeň 9 201 22,33 16,18 12,42 

Školní družina 5 130 26,00 3,36 38,69 

Školní klub* X X X X X 

Mateřská škola 4 97 24,25 7,65 12,68 

Školní jídelna ZŠ x 338 x 5,25 x 

Školní jídelna MŠ x 96 x 2,44 x 

jiné      

*Upozornění: každý žák školy může být započítán ve školním klubu pouze 1x! 

 

• Školská rada (datum zřízení, počet členů, počet jednání ŠR v uplynulém školním roce). 

 

Školské rady byly zřízeny od 1.1.2006. 

 

Od 1.6.2021 pracuje školská rada v tomto složení do 30.5.2024: 

• za pedagogy: 

Mgr. Michal Vančura-předseda 

Mgr. Beata Nowoková-místopředseda, zapisovatelka 

• za rodiče: 

Ing. Karel Cymorek 

Bc. Aneta Nogawczyková 

• za zřizovatele: 

PhDr. Milada Hejmejová 

Bc. Regina Szpyrcová 

 

Školská rada školní rok 2022/2023 

o 12. 10. 2022 - Schválení výroční zprávy za školní rok 2021/2022 

o 29. 05. 2023 – Seznámení se s rozbory hospodaření za rok 2022 a rozpočtem 

na rok 2023 

o 30. 08. 2023 – Schvální Školního řádu a klasifikačního řádu, seznámí se 

s novým ŠVP na 1. stupni   

 

• Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole (sdružení rodičů, sportovní 

klub aj.). 

 

Spolek rodičů 

 

Hlavní spolupráce spočívá v každoroční přípravě školního plesu a taktéž radovánek – „Vítání léta“. 

V tomto školním roce byl konečně zorganizován jak školní ples, tak i radovánky - "Vítání léta". 

To se také odrazilo na rekordním zisku Spolku rodičů, který Spolek opět investuje do potřeb 

žáků.  Spolek rodičů vypomáhal s podporou mimoškolní činnosti ŠD, sportovních a kulturně 

výchovných činností školy. Vždy na začátku školního roku vybírají třídní učitelé příspěvek 200 

Kč na žáka. Platí nejmladší sourozenec.  



4 
 

  

Z těchto peněz financoval spolek zejména:  

▪ Plastové boxy pro 1. třídy  

▪ Příspěvek na učebnice pro 1. třídy  

▪ Příspěvek na třídu školy 100,- Kč na žáka 

▪ Podpora školní družiny 

• Podpora žáků 7. ročníků na LVK 

• Soutěže a olympiády 

• Příspěvek na preventivní programy pro žáky 

• Příspěvek na zájezd do Anglie aj. 

 

A.B) Přehled oborů vzdělávání školy 
vzdělávací program č.j. MŠMT školní rok 

2022/2023 

Počet žáků  

v ročnících 

ŠVP pro ZŠ „EZOP“ 79-01-C/01 1.,2.,3.,4.,5. 171 

ŠVP pro ZŠ „EZOP“ 79-01-C/01 6.,7.,8.,9. 201 

Jiné*   

* Uvedou se jiné vzdělávací programy, podle kterých se ve škole vyučuje. 

 

Inovace vzdělávacích programů, zavádění nových metod výuky a vzdělávání 

 

Na základní škole jsme pokračovali ve všech ročnících ve výuce dle vlastního ŠVP, který má název 

„EZOP“. Poslední velká změna Školního vzdělávacího programu proběhla v tomto školním roce. 

Od 1.9.2022 vyučujeme Novou informatiku ve 4. – 9. třídě. Do všech předmětů také promítáme 

postupně změny v digitálních kompetencí žáků. Všechny ročníky se nyní vzdělávají podle této 

poslední aktualizované verze.  

  

Stále větší důraz klademe na rozvoj čtenářské gramotnosti. Ve všech třídách jsou realizovány dílny 

čtení a postupně zavádíme dílny psaní. V oborových hodinách se používají stále více různorodé 

texty a metody kritického myšlení. 

 

Pokračujeme v zavádění výuky matematiky metodou profesora Hejného od prvních tříd. Tato 

výuka zaznamenala u žáků a rodičů pozitivní ohlas. Touto metodou se učí žáci v některých třídách 

od 1. do 7. ročníku. V každém ročníku máme třídu s výukou klasické matematiky a jednu třídu 

s výukou matematiky podle metody prof. Hejného. 

 

Při výuce českého jazyka v 1. třídě vyučujeme genetickou metodou čtení, kterou vnímáme jako 

prostředek přirozeného učení žáků. 

  



5 
 

 

 

• Volitelné předměty 

 

Nabízíme žákům na druhém stupni tento výběr: 

 

6. ročník 
RPV – ruční práce 

vaření  

SHCH – 

sportovní hry 

chlapci 

SHD – 

sportovní hry 

dívky 

 

7. ročník Polytechnika 

SHCH – 

sportovní hry 

chlapci 

SHD – 

sportovní hry 

dívky 

 

8. ročník Výpočetní technika 

CvČj – 

cvičení 

z českého 

jazyka 

SHCH – 

sportovní hry 

chlapci 

SHD – 

sportovní hry 

dívky 

9. ročník 
CvM – cvičení z 

matematiky 

Výtvarná 

výchova 

SHCH – 

sportovní hry 

chlapci 

SHD – 

sportovní hry 

dívky 

 

 

• Nepovinné předměty 

 

Katolické náboženství 

Evangelické náboženství 

 

• Kroužky (počet dětí) 

  

NÁZEV KROUŽKU URČENO PRO 

KERAMICKÝ  ŠD 

POLYTECHNICKÝ ŠD, 7. ročník 

VAŘENÍ  ŠD 

ŠACHOVÝ  1. -  6. ročník 

PĚVECKÝ  1. –  5. ročník 

ČTENÁŘSKÝ KLUB  2.  -  5. ročník 

BADATELSKÝ 3. - 5. ročník 

FYZIKÁLNÍ 6. a 7. ročník 

PŘIRODOVĚDNÝ KROUŽEK 6. a 7. ročník 

KROUŽEK POKUSŮ CHEMIE A FYZIKY 9. ročník 

KROUŽEK CIZÍCH JAZYKŮ 6. ročník 

KROUŽEK TECHNICKÉ VÝCHOVY 7. ročník 



6 
 

A.C) Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pracovníci 30 27,91 

externí pracovníci 1 DPP 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023 

(u pedagogů důchodového věku vyznačte vedle pořadového čísla D, u absolventů A) 

ped. pracovníci 

– poř. číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň 

vzdělání, obor, aprobace 

Roků ped. 

praxe 

Pedagogičtí pracovníci ZŠ 

1 učitelka I. stupeň 0,7272 1. stupeň 28,10 

2 učitelka II. stupeň 1,0000 M-Př, speciální pedagogika 28,15 

3 učitelka II. stupeň 0,7272 Čj-křesťanská výchova, Hv 22,29 

4 učitelka I. stupeň 1,0000 1. stupeň 26,34 

5 učitel II. stupeň  1,0000 Aj-Šj 12,09 

6 učitel II. stupeň  1,0000 M-Ch 39,08 

7 výchovný poradce 1,0000 OV-D, speciální pedagog 20,09 

8 učitelka I. stupeň 1,0000 1. stupeň 14,03 

9 metodik prevence 1,0000 1. stupeň 32,54 

10 D učitelka II. stupeň 1,0000 Čj-Hv 38,08 

11 učitelka I. stupeň 1,0000 1. stupeň 25,34 

12 učitelka II. stupeň 1,0000 
Čj – Hv – speciální 

pedagogika 
24,07 

13 zástupce ředitelky 1,0000 M-Vv 15,09 

14 ředitelka školy 1,0000 M-Ch 35,00 

15 učitelka I. stupeň 1,0000 1. stupeň 36,08 

16 učitelka I. stupeň 1,0000 1. stupeň 38,09 

17 učitelka I. stupeň 1,0000 1. stupeň 28,09 

18  učitelka II. stupeň 1,0000 ČJ-Nj 6,90 

19 učitelka I. stupeň 1,0000 1. stupeň 26,95 

20 učitel II. stupeň 1,0000 M-Fy 19,23 

21 
Zástupkyně 

ředitelky ŠD, 

I.stupeň 
1,0000 1. stupeň, psychologie 14,08 

22 učitel II. stupeň  1,0000 Ov-Tv 13,09 

23 učitel II. stupeň  1,0000 M-Fy 25,70 

24 učitelka I. stupeň 1,0000 1. stupeň 18,88 

25 učitelka II. stupeň 1,0000 Z-Př 22,01 

26 učitelka I. stupeň 1,0000 I.stupeň 8,10 

27 Učitelka II.stupeň 1,000 Čj-Př 2,73 

28 učitelka II. stupeň 1,0000 
1.stupeň-Vv–speciální 

pedagogika 
11,40 

29 učitel II. stupeň 1,0000 F-Vt-Pv 22,84 

30 učitelka II. stupeň 1,0000 Čj-Nj 10,12 

Asistenti pedagoga v rámci podpůrných opatřeních 

1 asistentka pedagoga 1,0000  37,47 

2 asistentka pedagoga 0,750  2,00 

3 asistentka pedagoga 1,0000  19,06 

4 asistentka pedagoga 0,7500  15,14 



7 
 

5 asistentka pedagoga 1,0000  10,13 

6 asistent pedagoga 1,0000  8,70 

7 
asistentka pedagoga 

– MŠ 
1,0000  10,29 

8 
asistentka pedagoga 

– MŠ 
0,3889  10,59 

Pedagogičtí pracovníci ŠD 

1 vychovatelka 1,0000  16,19 

2 vychovatelka 0,9310  37.91 

3 vychovatelka 0,7759  11,01 

4 vychovatel 0,6552  8,70 

5 vychovatelka 0,6034  33,84 

Pedagogičtí pracovníci MŠ 

1 učitelka MŠ 1,0000  8,58 

2 učitelka MŠ 1,0000  14,28 

3 učitelka MŠ 0,9355  6,40 

4 učitelka MŠ 1,0000  2,013 

5 učitelka MŠ 1,0000  1,211 

6 Učitelka MŠ 1,0000  30,67 

7 Učitelka MŠ 0,9355  2,194 

8 Učitelka MŠ 1,0000  36,08 

9 
Zástupce ředitelky 

pro MŠ 
1,0000  14,84 

Ostatní pedagogičtí pracovníci 

1 ukrajinský asistent 

pedagoga 
1,000 

 
2 ukrajinský asistent 

pedagoga 
0,400 

3 ukrajinský asistent 

pedagoga 
0,100 

 

Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje: 

(věková struktura pracovníků, 1 pedagog odešel z důvodu stěhování do jiného státu, 1 

vychovatelka odešla na vlastní žádost a 1 učitelka MŠ se nevrátila po mateřské dovolené) 

 

Zajištění výuky z hlediska odborné pedagogické způsobilosti učitelů (rozdělit podle 

odloučených pracovišť)  

 v % 

Odborná kvalifikace 100 % 

Aprobovanost výuky 100 % 

 

Komentář k dané problematice. 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 15 13,00 

Externí pracovníci 0  0,00 

 

Komentář k dané problematice. 

K 30.4.2023 odešel na vlastní žádost vedoucí školní kuchyně. Od 1.5.2023 vykonávala tuto 

pozici nová plně kvalifikovaná pracovnice. K 30.6.2023 odešel školník na vlastní žádost a od 1.7. 

2023 na pozici školníka nový pracovník.    



8 
 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023 

Ostatní pracovníci 

– poř. číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

Nepedagogičtí pracovníci ZŠ 

1 údržbář 0,5000 SŠ s výučním listem 

2* 
školník 1,0000 

Vysokoškolské 

vzdělání do 30.06.2023 

* 
školník 1,000 

SŠ s maturitou od 

01.07.2023 

3 ekonom 1,0000 SŠ s maturitou 

4 sekretářka 1,0000 SŠ s maturitou 

5 uklízečka 0,7500 ZŠ 

6 uklízečka – DPN 0,8750 SŠ s maturitou 

7 uklízečka – zástup 0,8750 SŠ s výučním listem 

8 uklízečka 0,7500 SŠ s výučním listem 

9 uklízečka 0,5000 SŠ s maturitou 

10 uklízečka – zástup 0,4375 SŠ s výučním listem 
Pracovníci ŠJ 

1 kuchařka 1,0000 SŠ s výučním listem 

2 pracovnice provozu 1,0000 SŠ s výučním listem 

3 pracovnice provozu 0,7500 SŠ s výučním listem 

4 kuchařka–MŠ 1,0000 SŠ s výučním listem 

5 kuchařka-MŠ 1,0000 SŠ s výučním listem 

6 kuchařka 1,0000 SŠ s výučním listem 

7 pracovnice provozu 0,7500 SŠ s výučním listem 

8* vedoucí školní 

jídelny 
1,0000 

SŠ s maturitou 

k 30.04.2023 

* vedoucí školní 

jídelny 
1,0000 

SŠ s maturitou 

k 01.05.2023 

Nepedagogičtí pracovníci MŠ 

1 uklízečka 1,0000  

2 uklízečka 1,0000  

 
Podpora inkluze na ZŠ a MŠ Koperníkova 

1 školní psycholog 0,500 psycholog 

2 školní asistent 0,500 školní asistent 

V rámci projektu „Podpora inkluze na ZŠ a MŠ Koperníkova“ erg. číslo 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004469, financovaného z dotace poskytnuté Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy z grantu Evropské unie, v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání. 

 

Na pracovní smlouvu byl přijat od 1. 9. 2019 do 30.06 2023 školní psycholog a do mateřské školy 

školní asistent.  

 

Se stávajícími kmenovými pedagogickými pracovníky základní školy byly uzavřeny dohody o 

provedení práce. Vybraným žákům je poskytována individuální podpora při přípravě na vyučování. 

V rámci projektu se otevřely i čtenářské kluby. Rovněž jsou pořádány pravidelné konzultační a 

poradenské aktivity s žákem a jeho rodiči. 

 



9 
 

 

A.D) Údaje o zařazování dětí a žáků 
 

Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2022/2023 

Zapsaní do 

1.třídy 2022 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupili do 

1. třídy 

2022/2023 

Zapsaní do 1. 

tříd 2023 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 

2023/2024 

 38  9  31  59  7  49 

  

 

 

A.E) Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
 

Školní vzdělávací program má za cíl připravit žáky na budoucnost, a to nejen prostřednictvím 

získávání základních vědomostí, ale zejména prostřednictvím rozvoje dovedností a hodnot. 

Celková koncepce vzdělávacího programu spočívá v tom, že usilujeme vychovat odpovědné, 

sociálně tolerantní občany, kteří budou vybaveni základními vědomostmi a důležitými 

dovednostmi. Tento hlavní cíl lze rozčlenit do několika dílčích oblastí, které se staly klíčovými pro 

naši školu. 

 

1. Občanská gramotnost 

Občanská gramotnost je jedním z pilířů našeho vzdělávacího programu. Chceme, aby naši žáci 

byli připraveni stát se odpovědnými občany, kteří aktivně přispívají k společnosti. Učíme je 

respektovat různé názory, rozumět principům demokracie a pracovat na řešení společenských 

problémů. 

 

2. Jazyková gramotnost 

Jazyková gramotnost je nezbytná pro efektivní komunikaci. Začínáme mateřským jazykem a 

postupně rozvíjíme dovednosti v cizích jazycích. Chceme, aby naši studenti byli schopni jasně a 

souvisle vyjadřovat své myšlenky v písemné i ústní formě. 

 

3. Matematická gramotnost 

Matematická gramotnost není pouze o výpočtech, ale o schopnosti chápat roli matematiky v 

každodenním životě. Učíme naše žáky, jak matematiku využívat k řešení reálných problémů. 

 

4. Finanční gramotnost 

Důležitou součástí našeho vzdělávacího programu je finanční gramotnost. Studenti se u nás učí, 

jak rozumět financím, správně s nimi nakládat a rozhodovat o svých finančních záležitostech. 

 

5. Informační gramotnost 

V dnešní době je důležité umět zpracovávat předkládané informace. Učíme žáky, jak efektivně 

získávat, třídit a využívat informace pomoci metod kritického myšlení. 



10 
 

 

6. Čtenářská gramotnost 

Čtenářská gramotnost má pro nás zvláštní význam. Učíme žáky nejen číst, ale i porozumět 

psanému textu a tvořit vlastní texty. Našim přáním je, aby se stali vášnivými a kritickými čtenáři.  



11 
 

 

A.F) Výsledky vzdělávání žáků 
 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2022/2023 (údaje za každé odloučené 

pracoviště zvlášť) 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. 29 29 0 0 0 

2. 32 30 2 0 0 

3. 33 30 3 0 0 

4. 37 29 7 1 0 

5. 39 22 17 0 0 

Celkem 1. 

stupeň 
170 140 29 1 0 

6. 37 20 16 1 0 

7. 53 24 28 1 0 

8. 65 27 36 2 0 

9. 43 17 26 0 0 

Celkem 2. 

stupeň 
198 88 106 4 0 

Škola celkem 368 228 135 5 0 

 

 

• Pochvaly a ocenění: 

 

1. pololetí 2. pololetí 

Pochvaly třídního učitele 

78 žáků 
Uděleno třídními 

učiteli 
45 žáků 

Uděleno třídními 

učiteli 

Odůvodnění: 

mimořádné pozitivní činnosti v třídním 

kolektivu, pomoc ve třídní samosprávě, 

reprezentace školy v soutěžích, vystoupení 

na akcích školy 

 

 

Odůvodnění: 

Velmi pozitivní činnosti v třídním 

kolektivu, pomoc ve třídní samosprávě, 

reprezentace školy v soutěžích, vystoupení 

na akcích školy 

Pochvaly ředitelky školy 

0 žáků 
Uděleno ředitelkou 

školy 
3 žáci 

Uděleno ředitelkou 

školy 

 

Odůvodnění: 

Významné úspěchy v mimoškolních 

aktivitách a s přesahem na motivaci 

vrstevníků, mimořádné pozitivní aktivity 

ve školním kolektivu 

 

 



12 
 

 

• Napomenutí a důtky 

 

1. pololetí 2. pololetí 

Napomenutí třídního učitele 

16 žáků 
Uděleno třídními 

učiteli 
10 žáků 

Uděleno třídními 

učiteli 

Odůvodnění: 

Porušování školního řádu, nedbalá 

příprava na vyučování, nekázeň 

 

Odůvodnění: 

Porušování školního řádu, nedbalá 

příprava na vyučování, nekázeň 

 

Důtka třídního učitele 

6 žáků 
Uděleno ředitelkou 

školy 
5 žáků 

Uděleno ředitelkou 

školy 

Odůvodnění: 

Opakované porušování školního řádu, 

nedbalá příprava na vyučování, nekázeň 

 

Odůvodnění: 

Opakované porušování školního řádu, 

nedbalá příprava na vyučování, nekázeň 

 

 

Důtka ředitele školy 

8 žáků 
Uděleno ředitelkou 

školy 
2 žáci 

Uděleno ředitelkou 

školy 

Odůvodnění: 

Vážné porušování školního řádu, velký 

počet neomluvených hodin 

 

Odůvodnění: 

Vážné porušování školního řádu, velký 

počet neomluvených hodin 

Snížené stupně z chování na konci školního roku  

 Počet % ze všech žáků školy 

2- uspokojivé 6 1,61 

3- neuspokojivé 1 0,0026 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2022/2023  

 Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 210 1,04 

2. pololetí 180 0,74 

za školní rok 390 0,88 

  



13 
 

Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

1. Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2022/2023 (údaje za každé odloučené 

pracoviště zvlášť) 

 

Druh postižení Ročník Počet žáků 

Asistent 

pedagoga 

Ano/Ne 

mentální - - Ne 

sluchové - - Ne 

zrakové 8. 1 Ano 

s vadami řeči - - Ne 

tělesné MŠ,1. 2 Ano 2x 

více vad - - Ne 

s vývojovými poruchami učení 4.,5.,6.,7.,

8.,9. 

16 Ne 

s vývojovými poruchami chování MŠ,7. 2 Ano 1x 

autismus MŠ,4.,8. 3 Ano 3x 

OMJ MŠ, 8. 3 Ne 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2022/2023 

(údaje za každé odloučené pracoviště zvlášť) 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním 

roce 2022/2023 

(soustavy oborů dle NV 211/2010 Sb.) 

počet 

přihlášených v 

1. kole/ - priorita 

1. 

konečný 

počet 

přijatých – 

kam nastoupí 

1. 1. střední vzdělání s maturitní zkouškou Σ Σ 

1a) všeobecné   

gymnázium 4leté (K) – 4 roky 1 1 

gymnázium 6leté   

gymnázium 8leté  5 1 

2b) odborné podle oboru (M,L) – 4 roky   

technické* 6 6 

informační technologie 7 7 

potravinářství (technologie potravin, analýza potr.)   

textilní výroba, oděvnictví, obuvnictví   

zdravotnictví, veterinářství  5 5 

ekonomika a administrativa (obchodní akademie…), právo, 

právní a veřejnosprávní činnost 
12 12 

zemědělství, ekologie 2 2 

polygrafie   

gastronomie (hotelnictví, turismus, cest. ruch, (L) kuchař, 

číšník…)  
1 1 

obchod (knihkupectví…), publicistika, knihovnictví   

osobní a provozní služby (optik, masér, kosmetička.)   

pedagogika, sociální péče 3 3 

umění   

ostatní (doprava a spoje, interdiscipl. obory, …)    

2c) konzervatoře   



14 
 

1. 2. střední vzdělání s výučním listem (E, H) – 2 a 3 roky Σ Σ 

technické * 2 2 

potravinářské (řezník, pekař, cukrář, potr. výroba,) 1 1 

textilní výroba, oděvnictví, obuvnictví (krejčí …)   

polygrafie (knihař, tiskař, knihařské práce)   

zemědělství (zahradník, zemědělec, opravářské práce…) 1 1 

zdravotnictví (ošetřovatel)   

gastronomie (kuchař, číšník, …)   

obchod (prodavač, aranžér, …) 1 1 

osobní a provozní služby (kadeřník, masér, …)   

pedagogika, sociální péče (pečovatelské služby)   

umění (umělecký kovář, zlatník, …)   

ostatní (železničář, interdiscipl. obory – malíř, lakýrník…)   

1. 3. střední vzdělání bez maturity a bez výučního listu (J) – 2 roky Σ Σ 

zdravotnictví (zubní instrumentářka)   

ekonomika a administrativa (obchodní škola)   

pedagogika, sociální péče (ped. pro asistenty, peč. služby)   

umění (ladění klavírů a kult. činnost)   

ostatní (praktická škola jednoletá, dvouletá)   

Počet žáků dále nepokračujících ve studiu Σ Σ 

součet 48 44 

* technické obory: hornictví, hutnictví, strojírenství, elektrotechnika, technická chemie, 

sklářství, zpracování dřeva, stavebnictví  

 

Počet přihlášených v 1. kole se nemusí rovnat konečnému počtu přijatých (cílem je zjištění 

úspěšnosti přijetí).  

 

Problematika výchovného poradenství na škole: 

 

V průběhu celého školního roku byly odesílány žádosti o odborná vyšetření v PPP a SPC. 

Spolupracujeme zejména s těmito školskými poradenskými zařízeními: PPP Frýdek – Místek, 

odloučené pracoviště Třinec, PPP Brno a PPP Karviná, odloučené pracoviště Český Těšín, dále 

pak SPC v Ostravě, Kpt. Vajdy 1, SPC Frýdek – Místek, 28. října 1884 a SPC Opava, Havlíčkova 

1.  

 

Byly vedeny a průběžně upravovány evidence, a to evidence žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, evidence individuálních vzdělávacích plánů, evidence žáků opakujících ročník a 

Doporučení ze školských poradenských pracovišť. 

 

V průběhu školního roku probíhal předmět speciálně pedagogické péče u 7 žáků. V letošním 

školním roce byly také vypracovány individuální vzdělávací plány, a to u 3 žáků. Na ZŠ pracovaly 

4 asistentky pedagoga a 3 asistentky pedagoga v MŠ. Na ZŠ byly asistentky přítomny ve třídách 

v prvním a čtvrtém ročníku, dvě v osmých ročnících. U jednoho dítěte v MŠ s odlišným 

mateřským jazykem probíhala výuka ČJ. 

 

V letošním školním roce bylo zpracováno celkem 48 přihlášek na SŠ. Z tohoto počtu 43 přihlášek 

podali žáci devátých tříd a 5 přihlášek žáci 5. třídy. Ke studiu na střední škole byli přijati všichni 

žáci devátého ročníku. Z páté třídy byl ke studiu na osmileté gymnázium přijat jeden žák. 

 

Ještě před podáním přihlášek navštívili žáci 8. a 9. ročníků Trh vzdělávání a uplatnění v Třinci 

Starém Městě, který se tento rok konal už 20.9.2022 a opět po covidové době prezenční formou. 



15 
 

Následně dne 24.10. 2022 proběhlo na Magistrátu města Třinec setkání výchovných a kariérových 

poradců se zástupci z ÚP. Setkání bylo zaměřeno na uplatnitelnost na trhu práce.  

 

Stejně jako v předcházejících letech i letos přijeli k žákům deváté třídy zástupci SŠ z našeho okolí. 

Postupně byly žákům prezentovány: Obchodní akademie Český Těšín (13.10.), SPŠE Havířov 

(10.11.), SŠ technických oborů Havířov (24.11.), SOŠ TŽ (16.1.) a Střední zdravotnická škola 

Frýdek Místek (30.1.).  

 

Se žáky devátých tříd pracovala i kariérová poradkyně Ing. Soňa Gajdaczová, která přišla za žáky 

9.A do školy v září a lednu, u žáků 9.B byla v září a únoru. Pomocí her, interaktivních aktivit a 

pracovních listů pomáhala žákům se sebepoznáním a s kariérní cestou. Spolupráce byla hrazena 

z MAP Třinec a ze Spolku rodičů.  

 

Pokračovala spolupráce s Moravskoslezským paktem zaměstnanosti, který zajišťuje pro žáky 

exkurze do firem v Moravskoslezském kraji. Díky tomu mohli naši žáci navštívit Hospic ve 

Frýdku–Místku, kam se zájemkyně z 8. ročníků zajely podívat 10.1.2023. Zároveň 

Moravskoslezský pakt zaměstnanosti pokračoval ve školení kariérových poradců.  

Pro žáky 8. ročníků byla domluvena schůzka na Úřadu práce v Třinci. Dne 18.4.2023 dorazila ve 

dvou skupinách třída 8.C, až 26.5. pak třídy 8.A a 8.B. 

 

Tradičně si v září žáci 6.A a 6.B užili adaptační pobyt, který má přispět ke zlepšení vztahů ve třídě, 

vytvoření vztahu s novým třídním učitelem a usnadnit přechod na  

2. stupeň.   

 

Pod vedením školních metodiků prevence Mgr. Miroslavy Krchňákové a Mgr. Zdeňka Gureckého 

byly zorganizovány pro žáky naší školy preventivní programy, besedy a přednášky, a to jak na 

prvním, tak i druhém stupni.  

 

V průběhu tohoto školního roku se opět konaly schůze Školního poradenského pracoviště za účasti 

vedení školy (paní ředitelka, pan zástupce ředitelky, paní zástupkyně ředitelky), VP, ŠMP a ŠP 

(Zápisy k dispozici u paní ředitelky). 

 

Několikrát byla svolána i výchovná komise (vedení školy, VP, ŠMP, zákonný zástupce, žák), řešily 

se většinou výchovné obtíže, nevhodné chování, kyberútoky, kouření elektronických cigaret. 

Zápisy z výchovných komisí jsou provedeny.  

 

Kromě žáků využilo konzultací VP celkem 7 rodičů, týkaly se vzdělávacích obtíží a problémového 

chování i pomoci ohledně přijímacího řízení na SŠ.  

 

  



16 
 

• Pochvaly a ocenění: 

 

3. pololetí 4. pololetí 

Pochvaly třídního učitele 

78 žáků 
Uděleno třídními 

učiteli 
45 žáků 

Uděleno třídními 

učiteli 

Odůvodnění: 

mimořádné pozitivní činnosti v třídním 

kolektivu, pomoc ve třídní samosprávě, 

reprezentace školy v soutěžích, vystoupení 

na akcích školy 

 

 

Odůvodnění: 

Velmi pozitivní činnosti v třídním 

kolektivu, pomoc ve třídní samosprávě, 

reprezentace školy v soutěžích, vystoupení 

na akcích školy 

Pochvaly ředitelky školy 

0 žáků 
Uděleno ředitelkou 

školy 
3 žáci 

Uděleno ředitelkou 

školy 

 

Odůvodnění: 

Významné úspěchy v mimoškolních 

aktivitách a s přesahem na motivaci 

vrstevníků, mimořádné pozitivní aktivity 

ve školním kolektivu 

 

• Napomenutí a důtky 

3. pololetí 4. pololetí 

Napomenutí třídního učitele 

16 žáků 
Uděleno třídními 

učiteli 
10 žáků 

Uděleno třídními 

učiteli 

Odůvodnění: 

Porušování školního řádu, nedbalá 

příprava na vyučování, nekázeň 

 

Odůvodnění: 

Porušování školního řádu, nedbalá 

příprava na vyučování, nekázeň 

 

Důtka třídního učitele 

6 žáků 
Uděleno ředitelkou 

školy 
5 žáků 

Uděleno ředitelkou 

školy 

Odůvodnění: 

Opakované porušování školního řádu, 

nedbalá příprava na vyučování, nekázeň 

 

Odůvodnění: 

Opakované porušování školního řádu, 

nedbalá příprava na vyučování, nekázeň 

 

 

Důtka ředitele školy 

8 žáků 
Uděleno ředitelkou 

školy 
2 žáci 

Uděleno ředitelkou 

školy 

Odůvodnění: 

Vážné porušování školního řádu, velký 

počet neomluvených hodin 

 

Odůvodnění: 

Vážné porušování školního řádu, velký 

počet neomluvených hodin 



17 
 

Snížené stupně z chování na konci školního roku  

 Počet % ze všech žáků školy 

2- uspokojivé 6 1,61 

3- neuspokojivé 1 0,0026 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2022/2023  

 Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 210 1,04 

2. pololetí 180 0,74 

za školní rok 390 0,88 

 

Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

1. 1. Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2022/2023 (údaje za každé odloučené 

pracoviště zvlášť) 

 

Druh postižení Ročník Počet žáků 

Asistent 

pedagoga 

Ano/Ne 

mentální - - Ne 

sluchové - - Ne 

zrakové 8. 1 Ano 

s vadami řeči - - Ne 

tělesné MŠ,1. 2 Ano 2x 

více vad - - Ne 

s vývojovými poruchami učení 4.,5.,6.,7.,

8.,9. 

16 Ne 

s vývojovými poruchami chování MŠ,7. 2 Ano 1x 

autismus MŠ,4.,8. 3 Ano 3x 

OMJ MŠ, 8. 3 Ne 

 

Výchovná činnost školní družiny 

 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školní družinu celkem 130 žáků. S dětmi pracovalo na 

pěti odděleních pět kvalifikovaných vychovatelů školní družiny.  

 

V tomto školním roce jsme pracovali na základě schváleného ŠVP a schváleného ročního 

tematického plánu školní družiny. První tři oddělení školní družiny, která jsou určena pro mladší 

děti (1. – 3. třída) pracovala v tomto školním roce s celoroční hrou „Ferda mravenec“ – práce všeho 

druhu. Pro děti byly v průběhu celého školního roku připraveny různé hry, aktivity i projektové 

dny motivované celoroční hrou. Za splněné úkoly a aktivity získávaly děti „Ferdovy odznaky“ a 

jejich celoroční snaha byla na závěr školního roku vyhodnocena a oceněna. Čtvrté oddělení školní 

družiny je určeno pro starší děti (4. – 6. třída) a je vedeno formou školního klubu. Aktivity v tomto 

oddělení školní družiny jsou plánovány vždy na měsíc dopředu. Pro děti v tomto školním klubu 

byly připraveny a realizovány badatelské aktivity, vaření, filmový klub, zahradničení, 

polytechnika, mediální a informační technologie, pohybové aktivity i hudební činnosti. Páté 

oddělení školní družiny bylo zřízeno pro děti z Ukrajiny a jejich celoroční aktivity byly 

motivovány ukrajinskými pohádkami a pověstmi. Dětem v tomto oddělení se věnovala 

kvalifikovaná pedagožka z Ukrajiny. 



18 
 

 

V naší školní družině pokračujeme v již zavedené tradici podpory čtenářství. Při odpoledních 

odpočinkových činnostech pravidelně seznamujeme děti s novými knihami a věnujeme se čtení 

knih na pokračování. Práci s knihou cíleně využíváme v návaznosti na roční plán, probíraná témata 

a celoroční hru. V letošním roce děti vzhledem ke zvolené celoroční hře provázela také kniha 

Ondřeje Sekory – Ferda Mravenec. 

 

K naší práci velmi hojně využíváme stolní hry, kterými je školní družina vybavena. Děti tak cvičí 

svůj postřeh i logické uvažování, učí se respektovat pravidla hry, prožívat radost z výhry i snášet 

prohru. Hry jako: NA LOVU, DESÍTKA, A-Z KVÍZ JUNIOR či TIC TAC BUM rozšiřují 

všeobecný přehled i slovní zásobu dětí. Velké družinové turnaje probíhají u školních 

pingpongových stolů, stolního fotbálku, či u terče s šipkami.  

 

Abychom podpořili rozvoj kreativních dovedností našich dětí i jemnou motoriku, snažíme se 

dětem nabízet množství kreativních aktivit. K dispozici máme dostatek výtvarného materiálu, 

pomůcek, ale také multifunkční učebnu s keramickou pecí. Výrobky a výtvory dětí jsou tak často 

milými dárky pro maminky, babičky a další blízké osoby dětí. V letošním školním roce se naše 

školní družina zapojila také do výzvy „Už je tady jaro“ Slezské diakonie. V této výzvě vyrobily 

děti z naší školní družiny pod vedením paní vychovatelky Moniky Joskové ozdobné výrobky 

s jarní tematikou, které ozdobily místnosti v Třinecké nemocnici. Děti ze školní družiny se zapojily 

také do výtvarných soutěží Domu dětí a mládeže v Třinci. Konkrétně se jednalo o soutěže Dubánci 

a Egg Face. 

 

Významnou součást volnočasových aktivit ve školní družině tvoří pohybové aktivity dětí. Děti ve 

školní družině dostávají prostor k volným pohybovým hrám i ke sportovním hrám s pravidly. 

K dispozici máme třikrát týdně velkou tělocvičnu a každodenně školní hřiště i naučnou stezku 

mezi pavilony. Také blízký lesopark s množstvím herních prvků nám umožňuje pravidelné 

procházky a pohybové aktivity v přírodě. Děti tak tráví mnoho času venku při pohybových hrách 

i při volných hrách, jako je například stavění sněhuláků, či domečků pro skřítky.  

 

V rámci celoroční hry „Ferda Mravenec – práce všeho druhu.“ prožívaly děti každý měsíc 

tematicky zaměřený a provázený postavou a příběhy Ferdy mravence. Děti spolu s vychovatelkami 

pracovaly s tématy přátelství, odvahy, vědomostí, štědrosti, hrdosti, talentu, radosti, domova, 

zdraví a dobrodružství. Celoroční hru společně zakončili a vyhodnotili na oslavě v lanovém centru. 

 

V průběhu školního roku jsme pro děti připravili také několik projektů a projektových dnů. V září 

navštívily děti tradiční „Výstavu drobného zvířectva.“ V říjnu byl pro děti připraven projekt 

„Jablíčkový týden“. V tomto týdnu měly děti možnost vyzkoušet si přípravu džusu z jablíček, ale 

také krájení jablíček, jejich sušení na křížaly a samozřejmě ochutnávání vzniklých křížal. V říjnu 

začaly děti ze čtvrtého oddělení celoroční výzvu o zdolání „Koperníkovy K-5“. V pěti 

víkendových dnech v průběhu školního roku zdolaly děti pod vedením pana vychovatele Mgr. 

Lukáše Sobka pět vrcholů v blízkosti města Třince (Javorový, Jahodná, Kozubová, Ostrý, Skalka). 

Výzva byla slavnostně ukončena v měsíci červnu zdoláním posledního vrcholu Skalka. 

 

V listopadu bylo pro děti připraveno Halloweenské odpoledne. Touto akcí provedli děti žáci 

devátých ročníků. Děti oblékly strašidelné kostýmy a vyzkoušely svoji odvahu i dovednosti 



19 
 

v připravených halloweenských disciplínách. Další zábavné odpoledne zažily děti díky 

„bramborovému dni“ spojenému se zábavnými aktivitami s obyčejnými bramborami. 

 

 V prosinci děti zažily projektový den s Ferdou Mravencem a jeho kamarádem broukem 

Pytlíkem. Školní družinu navštívili herci Těšínského divadla Petr Sutorý a Tomasz Wladyslaw 

Przybyla v originálních kostýmech z divadelní hry Ferda mravenec. Oba herci dětem připravili 

čtení z knihy Ferda mravenec, ale také dramatické aktivity spojené s knihou a příběhy o zvířátkách. 

Poslední den před koncem kalendářního roku byl ve školní družině ve znamení Vánoční besídky 

plné cukroví, koled a vánoční atmosféry.  

 

V lednu navštívily děti ze čtvrtého oddělení provozovnu Veličenstvo paní Evy Tomečkové, kde si 

vyzkoušely pečení dobrot z listového těsta. Také se zúčastnily slavnostního vyhlášení soutěže 

Muzea Třineckých železáren a města Třince „Betlém, jak ho umím já!“, ze kterého si naše děti 

odnesly pěkná ocenění. Díky vydatné sněhové nadílce jsme měli možnost užít si zimních 

radovánek. V únoru jsme ve školní družině oslavili svátek zamilovaných a v soutěži Školní 

družina hledá talent jsme objevili mnoho talentovaných a nadaných dětí. 

 

V dubnu jsme se aktivně zapojili do akce „Ukliďme Česko“ a společně jsme pomohli s uklízením 

a čištěním velkého prostranství kolem naší školy i v okolí mateřské školy. Děti ze školní družiny 

se zúčastnily promítání filmu „Původ života“ v mobilním planetáriu. 

 

V květnu proběhly ve školní družiny dva projektové dny s muzikoterapií. Červen probíhal na 

prvních třech odděleních ve znamení ukončování celoroční družinové hry, která vyvrcholila 

společnou akcí na třineckém Panáčku. Děti byly za svou celoroční aktivitu odměněny drobnými 

dárky a sladkostmi. Na závěr roku proběhly pro děti již tradiční Melounový den a Zmrzlinový 

den. 

 

Mimo tyto akce se děti ze školní družiny také pravidelně účastnily filmového promítání – Bijásku 

– v městském kině. 

 

Tento školní rok jsme si spolu s dětmi užili, zažili jsme si tak mnoho krásných chvil a věříme, že 

si děti odnesly ze školní družiny mnoho krásných zážitků. 

  



20 
 

 

A.G) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikové chování a 

zajištění podpory 

Školní preventivní program ve školním roce 2022/23 byl zaměřen samozřejmě nejen na sledování 

sociálních vztahů a klimatu ve třídách, ale také na prevenci šikany a kyberšikany. Mezi další témata 

v oblasti prevence patřilo zneužívání návykových látek, pornografie, výchova ke zdravému 

životnímu stylu nebo právní odpovědnost mladistvých. 

Školní pedagogické pracoviště (dále jen ŠPP) tvoří 7 členů, kteří různě alternují podle potřeby: 

vedení školy – ředitelka školy (ŘŠ), zástupce ředitele školy pro 2. stupeň (ZŘŠ 2), školní metodik 

prevence pro 1. stupeň (ŠMP 1), školní metodik prevence pro 2. stupeň (ŠMP 2), výchovná 

poradkyně (VP), školní psycholog (ŠP) a speciální pedagog a zástupce ředitele pro 1. stupeň (SP 

ZŘŠ 2) 

září: Jako každý rok proběhl adaptační pobyt pro žáky 6 tříd (36) za doprovodu třídních učitelů, 

školního pedagoga a jeho asistentky. 

říjen: Žáci 8. tříd (67) se účastnili tradičních přednášek s besedou na téma protidrogové prevence 

organizovaných Odborem sociálních věcí Magistrátu města Třince. V 5. ročníku (40) pod vedením 

školního psychologa proběhlo sociometrické měření zaměřené na klima ve třídě. 

listopad a prosinec: ŠP provedl a vyhodnotil další sociometrická měření v 6. (36), v 7. (52), 

v 8.(65) a 9. třídách (43). 

leden: Knihovna Třinec organizovala přednášky pro žáky 4. tříd (38) pod názvem Digi děti. Téma 

bylo bezpečné chování v internetovém prostoru. 

únor: ŠP realizoval besedu o školní zralosti. Beseda byla určena všem rodičům. 

březen: Ve spolupráci se Zdravotním ústavem v Ostravě se uskutečnily prožitkové programy 

„Školy osobního života“. Pro žáky 3. tříd (33) se jednalo o besedu na téma Jak se rodí rodina. V 5. 

třídách (40) jsme se zaměřili na téma Cesta k dospělosti a v 8. třídách (65) jsme se věnovali tématu 

Ohroženi pornografií. 

duben: Ve spolupráci s O2 chytrá škola se konala série přednášek pod názvem Digi Day pro žáky 

4. (37) a 7. tříd (52) zaměřených na zásady bezpečného chování na internetu. Pro žáky 5. (40) a 6. 

(36) tříd se na stejné téma realizovaly přednášky pod názvem Digi Děti. V oblasti právní 

odpovědnosti mladistvých ve spolupráci s MMT – odbor prevence proběhly přednášky pro 8. třídy 

(65). 

květen: Žáci 6. (36), 7. (52) se účastnili festivalu dokumentárních filmů o lidských právech Jeden 

svět. Pro žáky 6. tříd (36) opět ve spolupráci se Zdravotnickým ústavem v Ostravě proběhly besedy 

o škodlivosti kouření. 

červen: Den cyklistiky-celoškolní akce cílená nejen na bezpečné a správné chování v každodenním 

silničním provozu a s tím související znalost dopravních značek, ale i na poskytnutí první pomoci 

apod. 

Během školního roku bylo potřeba řešit několik závažnějších problémů ve spojitosti se sociálně 

patologickými jevy. Níže zmiňuji jen ty nejvýznamnější. 

1. stupeň: 1 žák. 5. třídy: zasílání emailů se sexuálním obsahem (porno) vyučujícím, verbální a 

fyzické útoky vůči spolužákovi. 



21 
 

2. stupeň: 

3 žáci 6. tříd – kouření elektronických cigaret ve škole 

3 žáci 8. tříd – kouření elektronických cigaret ve škole + 4 žáci – požití alkoholických nápojů 

5 žáků 7. tříd – verbální a fyzické útoky vůči spolužákovi. 

Se žáky, kterých se týkaly jmenované problémy, intenzivně pracuje ŠP. Pochopitelně proběhly 

výchovné komise a jednání s rodiči.  



22 
 

- Dětí se svp 

1. stupeň PO – 10 žáků 

2. stupeň PO – 18 žáků 

3. stupeň PO – 5 žáků 

4. stupeň PO – 4 žáci 

7 žáků 1. stupně (2 dívky, 5 chlapců) 

16 žáků 2. stupně (6 dívek, 10 chlapců) 

4 děti MŠ (3 dívky, 1 chlapec) 

U 3 žáků byl vypracován IVP. V letošním školním roce pracovaly asistentky pedagoga ve 

třídách 1.B, 4.A, 8.A, 8.B a tři asistentky pracovaly v MŠ. U 7 žáků probíhal předmět speciálně 

pedagogické péče, 1 dítěte v MŠ pak výuka ČJ (jiný mateřský jazyk). 

- Nadaných a mimořádně nadaných 

Ve školním roce 2022/2023 byla na naší škole pilotně spuštěna depistáž nadaných žáků na 1. 

stupni. Tato aktivita vychází z dlouhodobějších cílů práce s dětmi na naší škole, které zahrnují i 

práci s nadanými nebo potenciálně nadanými dětmi. Do této aktivity, kterou koordinoval školní 

psycholog, byly zaangažováni třídní učitelé vybraných tříd, jakož i rodiče testovaných žáků. S 

radostí můžeme tvrdit, že potenciál nadání se objevil hned u několika žáků, se kterými plánuje 

dále pracovat. 

Tuto depistáž nadání budeme na naší škole realizovat i v dalších letech. 

 

- S nárokem na poskytování jazykové přípravy  

V minulém školním roce byla na naší škole poskytována jazyková příprava celkem 40 dětem 

z Ukrajiny.  

Žáci naší školy: 

1.    stupeň – 20 žáků 

2.    stupeň – 15 žáků 

Žáci z ostatních škol v Třinci, kteří docházeli na jazykovou přípravu do naší školy: 

1.    stupeň – 3 žáci 

2.    stupeň – 2 žáci 

  



23 
 

 

A.E) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 

odborném rozvoji nepedagogických pracovníků, Údaje o zapojení školy do 

dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Druh semináře – kurzu Datum konání  
Počet 

zúčastněných 

Finanční 

náklady 

Náměty pro práci s dětmi s 

dyslexií, dysgrafií a dysortografií 
    27.9. 2022 1 1.270,00 

Historika 13.9. 2022 1 0,00 

Karierní poradenství- 4x jinak 21.9. 2022 1 0,00 

Elixír do škol 22.9. 2022 3 0,00 

RWCT 1 22. 9. - 23. 9. 2022 3 22.500,00 

Bobřík informatiky lektor září 2023 1 0,00 

Pisatelské setkání-Průhonice 13.-15.10.2022 5 0,00 

Srozumitelné, funkční a v praxi 

ověřené návody, jak učit teorii 

dějin umění. 

13.10.2022 1 0,00 

Kariérové poradenství – Skupinové 

práce 
25.10.2022 1 0,00 

Pisatelské setkání-Průhonice 13. - 15. 10 6 0,00 

Elixír do škol 20.10.2022 3 0,00 

Současná literatura pro děti a 

mládež 2 
24.10.2022 2 3.600,00 

3Dtisk Průša říjen, listopad 2022 3 0,00 

Programovací jazyk Scratch 4.11.2022 2 990,00 

Digitální technologie pro 2. st. ZŠ 16.11.2022 2 0,00 

Informační systémy pro 2. st. ZŠ 21.11.2022 2 0,00 

Elixír do škol 24.11.2022 3 0,00 

RWCT 1 24.11.2022 3 0,00 

Canva pro školy listopad 2022 1 0,00 

Vzájemně (se) učit historickou 

gramatnost 
1.12. - 2.12.2022 1 0,00 

Výuka dějepisu – cesta k 

badatelství 
6.12.2022 2 0,00 

RWCT 1 8. 12. - 9. 12.2022 3 0,00 

Elixír do škol 15.12.2022 3 0,00 

Kariérové poradenství 12.1.2023 1 0,00 

Elixír do škol 19.1.2023 3 0,00 

Pololetní Pančelčino 27. - 28. 1.2023 1 3.200,00 

RWCT 1 12. 1. - 13.1.2023 3 0,00 

Klima kurz 24.1.2023 1 0,00 



24 
 

Elements of Al leden-duben 2023 1 0,00 

Oborové čtenářství 23.2. - 25.2.2023 2 0,00 

Elixír do škol 23.2.2023 3 0,00 

Setkání ředitelů a zástupců PŠU 20.2.-21.2.2023 1 0,00 

Současná literatura pro děti a 

mládež 3 
7.2.2023 2 3.600,00 

RWCT 1 16. 2.2023 3 0,00 

Klima kurz 7.2., 14.2.2023 1 0,00 

Vzdělání pro budoucnost únor 2023 1 0,00 

Orffova škola-Jarní tání nic 

nebrání... 
10.-12.3.2023 1 3.700,00 

Kariérové poradenství 14.3.2023 1 0,00 

HistoryLab 30.3.2023 1 0,00 

Elixír do škol 30.3.2023 3 0,00 

Prožitkové setkání 30. 3 - 1. 4.2023 2 0,00 

Současná literatura pro děti a 

mládež 1 
30. 3.2023 2 3.600,00 

Klima kurz 7.3., 14.3.2023 1 0,00 

Camera a její využití březen 2023 1 0,00 

Dynamika problémového jednání 6.4.2023 1 29.500,00 

Klima kurz 4.4.2023 1 0,00 

Webinář k digitálním kompetencím duben 2023 1 0,00 

Jak na digitální kompetence s 

Emilem 
květen 2023 1 0,00 

Nebuď oběť 2.5.2023 30 0,00 

Formativní hodnocení v 

matematice na II. stupni, T. 

Chrobák 

16.5.2023 2 0,00 

ČteFest Inspiromat 31. 5.2023 2 6.300,00 

Podpora UR a EVVO 11.5.2023 1 0,00 

Kariérové poradenství – výjezdní 

workshop 
22.6. - 23.6. 1 0,00 

Metodický průvodce 1. třídou 

online 
20. - 21. 6.2023 1 1.100,00 

Elixír 15.6.2023 3 0,00 

Kariérové poradenství pickering červen 2023 1 0,00 

Hejného matematika – letní škola 24.-29.7.2023 2 12.600,00 

Letní škola–Sepetná 13.-18.8.2023 4 0,00 

Letní škola 6.8.-12.8.2023 2 14.980,00 

Supervize 9/2022-6/2023 11 35.610,00 

Celkem   142.550,00 



25 
 

 

 

• Přehled vzdělávání ředitele školy s uvedením názvu kurzu (semináře), termínu konání  

 

 

 

 

• Vzdělávání ostatních pracovníků (druh semináře, počet zúčastněných, finanční náklady) 

 

Druh semináře-kurzu Datum konání  Počet 

zúčastněných 

Finanční 

náklady 

Festival v přírodních vědách    31.8.2022 6 0,00 

Virtuální svět 6.9.2022 1 0,00 

Vedení spisové služby ve školách 29.9.2022 1 1.590,00 

Supervize (skupinová, individuální) 9/2022-6/2023 1 1.666,00 

Osobní bezpečnost učitele 12.10.2022 1 605,00 

Začleňování žáků s OMJ 6.12.2022 1 0,00 

Zákoník práce ve školské praxi 18.1.2023 2 0,00 

Vzdělávání pro budoucnost 24.2.2023 1 0,00 

Principy rozpočtu přímých výdajů 1.3.2023 2 0,00 

Metodické setkání MAP dotační 

tituly 
23.3.2023 1 0,00 

Podpora digitalizace ve školách 30.3.2023 1 0,00 

Začleňování žáků s OMJ 

konference 
13.4.2023 1 0,00 

Školení v rámci prevence 

kriminality 
2.5.2023 30 0,00 

Konference pro ředitele 16.5.2023 1 0,00 

Celkem   3.861,00 

Druh semináře-kurzu Datum konání  Počet 

zúčastněných 

Finanční 

náklady 

IDS školící kurz   Září 2022 1 2.800,00 

Majetek ve školské praxi   Září 2022 1 1.490,00 

FKSP Říjen 2022 2 1.600,00 

Zdražování v ŠJ Říjen 2022 2 690,00 

Erasmus Listopad 2022 1 2.700,00 

Vnitřní kontrolní systém Prosinec 2022 2 1.490,00 

Účetnictví školských organizací Prosinec 2022 1 1.690,00 

Právní předpisy ve školství Prosinec 2022 1 1.400,00 

Zákon o pedagogických 

pracovnících 
Prosinec 2022 2 2.400,00 

Platy a platové předpisy Prosinec 2022 1 1.400,00 



26 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

Ukázka simulace zvládání 

kybernetického útoku 
Únor 2023 1 0,00 

Jak se vyhnout závažným chybám 

při zvládání kybernetického 

incidentu 

Březen 2023 1 0,00 

Zákon o pedagogických 

pracovnících 
Červen 2023 2 1.400,00 

Spisová služba ve školství Červen 2023 1 1.490,00 

Supervize 9/2022-6/2023 2 3.332,00 

Celkem   18.192,00 



27 
 

A.H.) Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 

2022/2023 
 

 Počty 

účastníků 

   

Název 

soutěže, 

přehlídky 

Školní 

kolo/městské 

kolo 

Okresní kolo/krajské kolo Oblastní kolo 
Ústřední 

kolo 

Olympiáda 

z českého 

jazyka 

10 žáků 1 žákyně   

Odpoledne 

s poezií 

9 žáků 

1 žákyně 1. 

místo 

městské kolo 

1 žákyně   

Čtenářská 

výzva 
11 žáků    

Přírodovědný 

klokan 
26 žáků    

Pythagoriáda 51 žáků    

Matematická 

olympiáda 
22 žáků 7 žáků, 1 žák úspěšný řešitel   

Matematický 

klokan 
140 žáků    

Bádáš, 

bádáme 
  3 žáci  



28 
 

Přírodovědná 

soutěž na 

třineckém 

gymnáziu 

6 žáků  
3 žáci/ 2. místo, účast 

v krajském kole 
  

Zeměpisná 

olympiáda 
41 žáků 3 žáci   

Biologická 

olympiáda 
17 žáků 4 žáci   

Dějepisná 

olympiáda 
14 žáků 1 žák   

Dubenci – 

výtvarná 

soutěž DDM 

  8 dětí  

Egg Face – 

výtvarná 

soutěž DDM 

  6 dětí  

Výtvarná 

soutěž – 

Portréty hráčů 

HC Oceláři 

  Třída 7.A  

Betlém, jak 

ho umím já – 

soutěž Muzea 

Třineckých 

železáren 

  4 děti  

Dopravní 

soutěž 
4 žáci    

Mcdonald´s 

cup 
  8 dětí 2.místo  

Uveďte významná umístění a úspěchy (žáky neuvádějte jmenovitě).  



29 
 

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy, počet účastníků. 
 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 

• Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (vč. publikační činnosti). 

Učitelka prvního stupně Mgr. Kateřina Gaszková pracuje v odborném týmu projektu 

Pomáháme školám k úspěchu a také lektoruje v programu Kritické myšlení kurzy RWCT. 

Ve školním roce publikovala článek v Učitelském měsíčníku 12/2022 s názvem: Jak se 

dělá dílna čtení. Dále pak v časopise Pomáháme školám k úspěchu jaro 2023 byla 

zařazena reportáž z jejích hodin Dílny psaní. Také další učitelé se postupně zapojují do 

sdílení a předávání svých zkušeností prostřednictvím lektorských výstupů na 

nejrůznějších pedagogických setkáních. 

 

• Významné mimoškolní aktivity žáků. 

Dne 18. 6. 2023 se náš žák Sviatoslav Malafi zúčastnil otevřeného Mistrovství České 

republiky v grapplingu (Brazilské Jiu Jitsu bez kimona), kde ve své kategorii chlapců do 

13 let a váze do 50 kg vybojoval skvělé druhé místo a získal tak titul vicemistra České 

republiky 2023.  

 

Trio zobcových fléten KaPSa ve složení Klára Ryšková, Sára Cieslarová a Petr 

Cienciala se v dubnu vydalo do Liberce. Po úspěších v okresním a krajském kole soutěže 

v komorní hře se zde zúčastnilo ústředního kola. V těžké konkurenci nejlepších souborů z 

celé republiky ve své kategorii získali nádhernou druhou cenu. Kromě stříbra si naši žáci 

společně s paní učitelkou Martinou Krhutovou přivezli i nezapomenutelné zážitky.  

 

• Spolupráce školy a dalších subjektů, včetně mezinárodní spolupráce. 

Škola je zapojená do projektu Pomáháme školám k úspěchu. Spolupracuje s dalšími 9 

školami z regionu a je zapojena v síti více než 100 škol v celé ČR. Projekt je zaměřen na 

spolupráci učitelů a vzájemném učení v inovativních pedagogických postupech. Hlavním 

prostředkem k naplňování vize projektu, že každý žák se učí naplno a s radostí, je rozvoj 

čtenářství a pisatelství. 

 

 

  



30 
 

 

A.I) Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a KÚ 
Provedené kontroly ze strany ČŠI nebo KÚ za poslední školní rok 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla kontrola ze strany ČŠI ani KÚ 

 

A.J) Údaje o hospodaření školy za rok 2022 

 

Příjmy Hlavní činnost Vedlejší činnost 

dotace KÚ 41.685.083,00 0,00 

příspěvek zřizovatele na investice 0,00 0,00 

příspěvek zřizovatele na provoz 8.115.137,00 0,00 

jiné (dary, dotace, cizí zdroje) 2.878303,42 0,00 

výnosy za služby, čerpání fondu.. 3.327.777,52 336.376,89 

výnosy za pronájmy 0,00 588.481,00 

celkem 56.006.300,94 924.857,89 

 

Výdaje Hlavní činnost Vedlejší činnost 

mzdové + sociální 41.959.256,42 325.653,99 

spotřeba materiálu 3.361.880,48 12.914,69 

energie 2.769.059,49 310.416,09 

opravy a údržba 1.634.101,14 0,00 

investice 0,00 0,00 

ostatní služby 4.290.993,38 0,00 

odpisy 2.257.396,00 0,00 

celkem 56.272.686,91 648.984,77 

 

  

V roce 2022 organizace hospodařila s finančními prostředky, které pocházely z těchto zdrojů: 

 

1) finanční prostředky hlavní činnosti: 

• Příspěvek na provoz od zřizovatele – Statutární město Třinec 

• Příspěvek na přímé náklady na vzdělávání – KÚ MSK 

• Poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve školách z prostředků OPPMP 

v MSK 

• Účelová dotace z MSK  

Podpora aktivit v oblasti prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže na školní 

rok 2021/2022 

- Bezpečná škola 

- Adaptační pobyty 

• Účelová dotace z MSK  

Podpora aktivit v oblasti prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže na školní 

rok 2022/2023 

- Zvyšování kompetencí a vzdělávání  

- Adaptační pobyty 

• Národní plán obnovy 

- Doučování (leden–červen) 

- Doučování (září–prosinec) 

- Digitální učební pomůcky pro mateřské školy 

- Digitální učební pomůcky pro základní školy 

- Prevence digitální propasti 

• Účelové finanční prostředky na financování pozic ukrajinského asistenta pedagoga 

• Školní jídelna ZŠ – hlavní činnost 

• Jídelna MŠ – hlavní činnost 



31 
 

• Obědy pro děti women for women 

• Pomáháme školám k úspěchu 

• Nadace Kellner family 

• Úhrady za mateřskou školu 

• Úhrady za školní družinu 

• Podpora inkluze na ZŠ a MŠ Koperníkova, registrační číslo Šablony II – 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004469 

• Podpora inkluze na ZŠ a MŠ Koperníkova, registrační číslo 
Šablony III-CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020647 

• Dotace na úhradu nákladů spojených s programem naděje na návrat – KaPa 

• Cizí zdroje 

• Finanční prostředky v rámci projektu ITI 3 Modernizace a bezbariérovost na ZŠ 

 

2) finanční prostředky doplňkové činnosti: 

• Pronájem nebytových prostor (tělocvična, gymnastický sál, prostory školy a školy).  

 

Hospodaření se řídilo schváleným rozpočtem, který zahrnoval náklady a výnosy související 

s poskytovanými službami, které jsou předmětem činnosti školy. 

 

Výdaje ovlivňující čerpání rozpočtu v uplynutém roce: 

- navýšení cen energií z důvodu energetické krize a válečného konfliktu na 

Ukrajině,  

- z důvodu navýšení cen energií došlo k navýšení cen i u odebíraných služeb, které 

jsou nezbytné pro plynulý chod školy, 

o opravy, které vycházely z aktuálních potřeb školy: 

o malování v budově ZŠ a MŠ, 

o opravy osvětlení – tělocvična školy, šatny, školní jídelna + vybrané třídy 

pavilonu A,  

o oprava hromosvodu pavilonu E, 

o oprava podlahy položením lina, 

o oprava dveří – pavilon C, pavilon E, pavilon A a u výměníku školy, 

 

Hospodářský výsledek 

 Hlavní činnost Vedlejší činnost 

Hospodářský výsledek  -266.385,97 275.873,12 

Celkem 9.487,15 

  

 

Škola s roce 2022 ukončila hospodaření s kladným výsledkem, který byl na základě žádosti 

převeden do fondu odměn a rezervního. V průběhu roku došlo k úpravě příspěvku zřizovatele a 

700.000,- Kč jsme převedli do fondu investic a finanční prostředky budou použity na financování 

projektové dokumentace na opravu střech.  

 

 

Přehled finančních fondů k 31.12.2022 

Fond odměn 36.226,00 

Fond kulturních a sociálních potřeb 491.832,51 

Fond investic 1.958.872,39 

Fond rezervní tvořený ze zlepšeného hospodářského výsledku 397.745,92 

Fond rezervní z ostatních titulů 192.744,10 

  



32 
 

 

Komentář k čerpání fondů. 

 

Fondy byly čerpány v souladu s platnou legislativou  

- fond FKSP-Příspěvek na stravování, rekreace, kulturní a tělovýchovné akce a 

odměny zaměstnancům a vybavení, 

- fond rezervní – účelové dary-Women for women, PŠÚ, 

- fond investic – financování "modernizace III", myčka nádobí, tabule, teplovodní 

uzle, posílení prostředků na dofinancování oprav. 
 

Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku schválené zřizovatelem 

Fond odměn 5.000,00 

Fond rezervní 4.487,15 

Celkem 9.487,15 

 

  



33 
 

 

A.K) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
Název programu Vyhlašovatel Charakteristika 

programu 

Průběžné hodnocení 

Podpora 

zaměstnance pro 

žáky s OMJ 

Nadace The 

Kellner 

Family 

Foundation 

Zřízení koordinátora 

pro 34 žáků s OMJ 

od 1.4.2022 do 

30.6.2023 s finanční 

podporou 

350.000,00,- Kč 

Cílem je podpora pracovníka 

určeného k žákům s OMJ. 

 

Pomáháme školám k 

úspěchu 
PŠÚ, o.p.s. 

Podpora vzdělávání a 

zlepšování kvality 

výuky a prostředí na 

základní škole ve 

výši 169.200,00 Kč 

S touto podporou rozvíjíme 

nejen u našich žáků čtenářství 

a pisatelství, čtenářskou 

i kritickou gramotnost, ale i u 

dalších 10 škol. Vedení školy 

i učitelé posilují ve škole 

kulturu podporující učení žáků 

a profesní rozvoj učitelů. 

Podpora inkluze na ZŠ 

a MŠ Koperníkova 

Třinec – Šablony III 
MŠMT 1 060 tis. Kč 

Projekt byl realizován od 

1.9.2021 do 30.6.2023 – 

školní psycholog, školní 

asistent, čtenářství a 

pisatelství, doučování žáků 

ohrožených školním 

neúspěchem 

Projekt OP JAK MŠMT 3.116.119,00 Kč 
Projekt byl zahájen 1.7.2023 a 

bude ukončen 31.12.2025 

Obědy pro děti 

WOMEN 

FOR 

WOMEN, 

o.p.s. 

Touto dotací bylo 

podpořeno 10 žáků 

naší školy od října do 

června. 

13.600 + 2.170 + 

7.998 + 40.000 

 

SOS do školky 

WOMEN 

FOR 

WOMEN, 

o.p.s. 

Touto dotací byly 

podpořeny 3 děti z 

MŠ 

 

 

 

Obědy do škol VI 

 

 

 

MSK 

284 445,- Kč, 

Poskytování bezplatné stravy 

dětem ohroženým chudobou 

ve školách z prostředků 

OPPMP v MSK (bylo 

realizováno od 1. 9. 2022 do 

30. 6. 2023) 

Modernizace 3 na 

ZŠ a MŠ Třinec, 

Koperníkova 

Uhelné 

regiony ITI 3 

Tento projekt byl 

realizován za 

finanční podpory 

EU a státního 

rozpočtu. 

Celkové zdroje: 

2 681 004,62 Kč 

Projektem byl dokončen 

v prosinci 2023, při které 

došlo k modernizaci a 

rekonstrukci dvou 

multifunkčních učeben pro I. a 

II. stupeň na základní. 

 



34 
 

Příspěvek EU:         

2 278 853,92 Kč 

Národní veřejné 

zdroje: 134 050,23 

Kč 

Vlastní zdroje 

financování: 268 

100,47 Kč 

 

  



35 
 

A.L) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

zcela nebo zčásti z cizích zdrojů 
Název projektu Vyhlašovatel Požadovaná 

částka 

Přidělená 

částka 

Spoluúčast 

(Kč) 

Stručný popis 

projektu 

PODPORA 

AKTIVIT V 

OBLASTI 

PREVENCE 

RIZIKOVÝCH 

PROJEVŮ 

CHOVÁNÍ U 

DĚTÍ A 

MLÁDEŽE 

PRO ŠKOLNÍ 

ROK 2022/2023 

- Adaptační 

pobyty 

Moravskosle

zský kraj,      

28. října 117, 

702 18 

Ostrava, IČ 

70890692, 

zastoupený 

hejtmanem 

kraje. 

60.000,00 60.000,00 15.000,00 

Projekt je 

zaměřen na 

všeobecnou 

primární 

prevenci pro 

žáky 

rizikových 

projevů 

chování v 

rámci 

adaptačního 

pobytu včetně 

podpory 

bezpečného 

klimatu tříd. 

PODPORA 

AKTIVIT V 

OBLASTI 

PREVENCE 

RIZIKOVÝCH 

PROJEVŮ 

CHOVÁNÍ U 

DĚTÍ A 

MLÁDEŽE 

PRO ŠKOLNÍ 

ROK 2022/2023 

- Zvyšování 

odborných 

znalostí a 

kompetencí 

pedagogů 

Moravskosle

zský kraj,                

28. října 117, 

702 18 

Ostrava, IČ 

70890692, 

zastoupený 

hejtmanem 

kraje. 

80.000,00 80.000,00 20.000,00 

Projet je 

zaměřen na 

zvyšování 

odborných 

znalostí a 

kompetencí 

pedagogů v 

problematice 

prevence a 

řešení 

rizikových 

projevů 

chování včetně 

realizované 

skupinové 

supervize. 

Podpora 

vzdělávání a 

poradenství v 

oblasti životního 

prostředí pro 

roky 2022-2023- 

Podpora EVVO 

Moravskosle

zský kraj,                

28. října 117, 

702 18 

Ostrava, IČ 

70890692, 

zastoupený 

hejtmanem 

kraje. 

70.000,00 70.000,00 10.000,00 

Projekt je na 

podporu 

školního 

projektu v 

oblasti EVVO. 

  



36 
 

Závěr výroční zprávy 
 

V minulém školním roce jsme dále pokračovali v naplňování vize být čtenářskou školou 

s bezpečným prostředím pro žáky, učitele i rodiče. Je pro nás klíčové vychovávat děti způsobem, 

který v nich rozvíjí samostatné smýšlení, zdravé sebevědomí a sebeúctu. Výchovu a vzdělání se 

snažíme uskutečňovat na základě vnímání a respektování individuálních potřeb žáků důstojným 

způsobem.  

 

Pro naplňování této vize jsme stanovili dlouhodobé cíle, na jejichž naplňování průběžně 

pracujeme.  

 

V oblasti výuky naplňujeme dlouhodobý cíl být školou, kde se dítě se učí z různých textů ve 

všech předmětech. Zaměřovali jsme se na čtenářství a pisatelství i v oborových předmětech, nejen 

v českém jazyce. Ve výuce využíváme metody RWCT. Ve výuce i ve volném čase (kroužky, 

činnost ŠD) rozvíjíme badatelství. K naplňování tohoto cíle nám výrazným způsobem pomáhá 

zapojení školy do projektu Pomáháme školám k úspěchu, ustavení mentorů, podpora kolegiálního 

učení a tandemová výuka. Intenzivně jsme již v minulém roce pracovali na zavádění digitálních 

kompetencí do výuky na prvním stupni školy. 

 

V oblasti prezentace školy je naším dlouhodobým cílem být otevřenou a flexibilní školou, kde 

díky efektivní prezentaci všichni zlepšujeme povědomí veřejnosti o naši činnosti. V minulém 

školním roce se nám podařilo zprovoznit a efektivně využít nové webové stránky školy a školní 

facebookový účet, díky nimž se nám daří medializovat aktivity školy. Novým školním projektem 

žáků se stal Youtube kanál školy zaměřený na školní zpravodajství. Zapojením školy do projektu 

O2 Chytrá škola se snažíme zvyšovat mediální gramotnost žáků, rodičů i pedagogického sboru.  

 

V oblasti spolupráce s rodiči chceme být školou, kde jsou rodiče vítáni a spolupracují se 

všemi pracovníky. V současnosti na naší škole funguje aktivní Spolek rodičů, který intenzivně 

spolupracuje s vedením školy a učitelským sborem. Spolek rodičů aktivně organizuje kulturní 

akce, kterých se účastní členové učitelského sboru, rodiče a přátelé školy. Škola v minulém roce 

organizovala několik akcí otevřených rodičům a veřejnosti (vánoční jarmark, besedy pro rodiče 

dětí, turistické výlety). Také tyto akce napomáhají spolupráci mezi rodiči a školou a pomáhají 

budovat místní komunitu. 

 

V oblasti projektů a grantů se snažíme být aktivní školou, která vyhledává příležitosti pro 

materiální zabezpečení školy a pobyty žáků. Naše škola je již dlouhodobě zapojena do projektu 

Pomáháme školám k úspěchu, díky němuž neustále proměňujeme své pedagogické myšlení a 

dovednosti, zvyšujeme své pedagogické kompetence a v rámci sdílení a předávání zkušeností se 

učíme jeden od druhého. V minulém roce se nám podařilo získat podporu grantu O2 Chytrá škola. 

V tomto projektu intenzivně pracujeme na propojení oblasti bezpečnosti na internetu s oblastí 

digitální gramotnosti žáků, rodičů i pedagogů naší školy. Díky projektům primární prevence se 

naše děti zúčastnily adaptačních programů pro stmelení třídních kolektivů, účastnily se besed a 

prožitkových programů z oblasti prevence sociálněpatologických jevů.  

 

Pedagogové naší školy využívali možnosti supervizí.  



37 
 

V letošním školním roce se nám podařilo: 

 
- v rámci kontexu změny v digitálních kompetencích žáků byly pořízeny notebooky a 

chrombooky pro žáky, 

 

- opět probíhá realizace vlastního projektu „Škola nanečisto“, 

 

- žáci 2. a 3.tříd se zúčastnili „nocování ve školách – Noc s Andersenem“ 

 

- v srpnu se ustutečnil „prázdninový týden ve školní družině – letní tábor“,  

 

- pokračuje navázaná spolupráce se základní školou s polským jazykem vyučovacím a střední 

školou TŽ Třinec (rozvoj cizích jazyků a čtenářství a polytechnického vzdělávání), 

 

- rozvíjení se v učících se skupinách – čtenářství a pisatelství, formativní hodnocení, badatelská, 

 

- jazyková příprava vzdělávání žáků s OMJ – 3x týdně v rámci určené školy (finanční podpora v 

rámci MSK a the Kellner family), 

 

- setkávání projektových škol a projektového týmu v rámci PŠÚ nejen na naší škole, ale i výjezdních 

setkání projektových škol v rámci regionu i republiky, 

 

- realizace 3 adaptačních pobytů (6.A, 6.B, školního parlamentu), 

 

- realizace lyžařského kurzu pro žáky (7. tříd), bruslení pro děti (MŠ a 1.třídu) a plavání pro žáky 

(1.,2. a 4. třídy), 

 

- doučování žáků ohrožených školním neúspěchem (hlavně jazyk český, matematika a anglický 

jazyk) v průběhu celého školního roku,  

 

- souběh dvou projektů-dokončení Šablon III (ukončení 30.06.2023) a zahájení Šablon IV (OP 

JAK) od 1.7.2023 (ukončení 31.12.2025), 

 
- příprava změny RVP ZV se zavedením předmětu informatiky od 4. do 9. třídy a úpravou ŠVP 

kompletace realizace a zavádění digitálních kompetencí napříč všemi předměty na I.stupni. 

 
- příprava a realizace týdenního zahraničního poznávacího zájezdu do Londýna a jeho okolí pro 

žáky 8. a 9. tříd. 

  

 

V příštím školním roce budeme dále pracovat na naplňování vizí školy i jejích dílčích cílů 

v souladu s Cílem Strategie 2030+. Budeme modernizovat vzdělávání tak, aby děti i dospělí obstáli 

v dynamickém a neustále se měnícím světě 21. století. Zaměříme se na následující strategické 

body:  

• Proměna obsahu, metod a forem vzdělávání 

• Inovace ve vzdělávání 

• Hodnocení ve vzdělávání 

• Vzdělávání a změny v digitálních kompetencích žáků a dospělých 

• Vzdělávání k uvědomělému občanství 

• Bezpečné prostředí ve školách, rozvoj participace a autonomie 

• Výchovné a vzdělávací strategie školy 

 



38 
 

 

Přehled akcí: školní rok 2022/23 
Základní škola a mateřská škola, Třinec, Koperníkova 696, 
příspěvková organizace 

Termín Akce 

7.9. 
(St) 8:00-10:00 Bádám, bádáš...... 

  

PĚŠKY DO ŠKOLY 
projektový týden   

14.9. 
(St) 

Přespolní běh pro 1. stupeň 
PĚŠKY DO ŠKOLY 
projektový týden 

15.9. 
(Čt) 

8:00- 9:40 Bádáš, bádáme ... 
  PĚŠKY DO ŠKOLY 

projektový týden 

16.9. 
(Pá) 

PĚŠKY DO ŠKOLY 
projektový týden 

21.9. 
(St)  

Beskydský azimut 
1. stupeň 

23.9. 
(Pá) 

  

Atletický čtyřboj 
    Atletický stadion Třinec 

27.9. 
(Út) 

  Den netradičních her-zábavné dopoledne pro 
děti,  
1.-9. ročník 

7.10. 
(Pá) 

  

Přespolní běh 
      

12.10. 
(St) 10:00-10:45 

Přírodovědný klokan, 
 8.-9.ročník 

19.10. 
(St) 10:00-11:40 Pythagoriáda, 6.-9. ročník 

10.11. 
(Čt) 10:55-11:40 

Bobřík informatiky-soutěž pro školy v oboru 
informatiky 

16.11. 
(St) 8:00- 8:45 Bobřík informatiky 

6.12. 
(Út) 

8:00-10:00 
Olympiáda v českém jazyce 
školní kolo, 2. stupeň  

  Vánoční laťka-soutěž ve skoku vysokém 



39 
 

7.12. 
(St) 

  

Challenge day TRIA pro 8.ročník 
    Velký meziškolní turnaj v piškvorkách, 

programování a  angličtině 

16.12. 
(Pá) 

8:00- 9:40 
Dějepisná olympiáda 
Školní kolo, vybraní žáci 

  

Přírodovědná soutěž 9.ročníků 
    

Gymnázium Třinec, téma "Lidské tělo", 

19.12. 
(Po) 8:55-11:40 

Čteme dětem 
Herci ostravských divadel čtou dětem, 
8.-9. třídy mají čtení v jídelně.  
3. - 4. třídy v tělocvičně. 
Číst budou Josef Kaluža a jeho žena Anetka. 
Herci divadla Aréna a MSND. 

9.1. 
(Po) 13:30-15:15 Soutěž 

    

Virtuálně v elektrárně 
virtuální prohlídku Jaderné elektrárny  
Dukovany se Skupinou ČEZ – 9.ročník 

17.1. 
(Út) 

  

Okresní kolo dějepisné olympiády 
Frýdek - Místek 

24.1. 
(Út) 8:00- 9:40 Zeměpisná olympiáda školní kolo 6.-9.ročníku 

      
  

10:55-13:30 BiO - školní kolo, 5.ročník i 6.-9. ročník 

25.1. 
(St) 8:00-11:40 MO 5 - okresní kolo 

      

2.2. 
(Čt) 

10:00-10:45 
Můj werk 
Prezentace a historie TŽ, a.s. 

10:55-11:40 Můj werk 
    Prezentace a historie TŽ, a.s. 
   
   

22.2. 
(St) 

8:00-12:00 Obvodní kolo recitační soutěže 
  Okresní kolo zeměpisné 

    olympiády 
    FM , ZŠ Pionýrů 



40 
 

    knihovnická lekce 

10:00-11:00 Jefferson 
    knihovnická lekce 

  
  "Den naruby" 

Akce Školního parlamentu 

9.3. 
(Čt) 

  

Tvůrčí psaní s Petrou Braunovou 
    Vybraní žáci 2. stupně budou se spisovatelkou 

Petrou Braunovou tvořit celé texty 

15.3. 
(St) 

  Okresní kolo Celostátní přehlídky dětských 
recitátorů 
8.00 hod., DDM Třinec 

17.3. 
(Pá) 8:00- 9:40 Matematický klokan 

24.3. 
(Pá) 8:45 Šplh, místo konání 6.ZŠ Třinec 

30.3. 
(Čt) 

  

Biologická olympiáda-okresní kolo kat. D 
Frýdek-Místek 

4.4. 
(Út) 7:15-13:00 

Okresní kolo OČJ 
ve Frýdlantu n. Ostr.,  

12.4. 
(St) 

okresní kolo MO 
  Lesní 190, Jablunkov 

17.4. 
(Po) 

  

Biologická olympiáda - okresní kolo kat. C 
   MINIFOTBAL 

18.4. 
(Út) 

  

Florbal starší chlapci 

19.4. 
(St) 8:00-12:35 

DigiDay 
Naši zkušení lektoři budou u žáků s pomocí 
učitelů zábavnou formou rozvíjet kritické 
myšlení, ověřování získaných informací a zásady 
bezpečného chování v internetu. 

  Vybíjená    Okrskové kolo-hala STARS 
   

21.4. 
(Pá) 

Dopravní soutěž MLADÝ CYKLISTA 
 1.-9.ročník 



41 
 

24.4. 
(Po) 

  

Florbal 
    florbal dívky ZŠ Bystřice 

25.4. 
(Út) 

  

McDonald 
    fotbalová soutěž 1.-3. třída 

  Přehazovaná dívky - soutěž v přehazované 6. 
třída 

26.4. 
(St) 

  

McDonald 
    fotbalová soutěž 4.-5. třída 

28.4. 
(Pá) 

9:00-13:00 Dopravní výchova - teorie 
  

Beseda - Digiděti 
8:00 - 9:30 - 5.A 
10:00 - 11:30 5.B 11:50 - 13:20 6.B 

  

  

Nebuď oběť 
7.B 1. a 2. hodina ve třídě 
7.A 3. a 4. hodina v jazykové učebně 2 

4.5. 
(Čt) 

  

Pohár rozhlasu 
  

11:50-13:30 Vyhlášení čtenářské výzvy 

10.5. 
(St) 

  

Řemeslné hry - Kanada SOŠ 
8.A komplet, plus výběr po dvou žácích z 8.B a 8.C 
  

  Atletický čtyřboj 

31.5. 
(St) 

  
WOLFRAM – 8.ročník, soutěž pořádaná armádou 
ČR 

26.6. 
(Po) 

  

Den cyklistiky 
veškeré info na e-mailech (učitelé, žáci  
8.-9. ročníku, jinak info od třídních učitelů) 

  



42 
 

 

Výroční zpráva o činnosti mateřské školy 

za školní rok 2022/2023 

 

ZŠ a MŠ Třinec, Koperníkova 696, 

příspěvková organizace 

 

B. Základní údaje o mateřské škole  
 

• Název organizace: 

            Základní škola a mateřská škola Třinec, Koperníkova 696, příspěvková organizace,    

                  IČ: 61955531 

 

• Zřizovatel mateřské školy, adresa zřizovatele: 

            Statutární město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

• Jméno ředitele organizace, kontakt: 

            PaedDr. Zuzana Plošková, tel: 558 999 301 

 

• Jméno statutárního zástupce ředitele organizace: 

            Mgr. Tomáš Otisk 

 

• Jméno zástupce ředitele organizace pro I.stupeň a ŠD: 

Mgr. et Mgr. Petra Sobková 

 

•  Odloučená pracoviště organizace: MŠ Koperníkova 68, Třinec 

 

            Zástupkyně ředitele pro MŠ: Bc. Darina Kisielová  

            Kontakt: 558 997 015, www.zstrikop.cz 

            Provozní doba: 6:00 - 16:30 hod 

 

• Poslední aktualizace v rejstříku škol: 10. 1. 2006 
 

• Součásti organizace podle Rozhodnutí o zařazení a jejich kapacity: 

      kapacita MŠ je 100 dětí 

 

• Speciální třídy (druh) ve školním roce 2022/2023: 0 

 

 

B.A) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 

Název ŠVP PV naší mateřské školy je “S pohádkou poznáváme svět hravě a zdravě”.  

          Paní učitelky pracovaly dle ŠVP PV během celého roku. Naší prioritou je, aby mateřská 

škola byla pro děti místem, kde prožijí šťastné dětství, kde se všichni cítí dobře a 

bezpečně.  Snažíme se vytvořit zdravé, tvůrčí a přátelské prostředí, s radostnou atmosférou, 

klidem a citovým zázemím.  

Nadstandardní činnosti mateřské školy jsou: bruslení, plavání, lyžařský kurz, kroužek náboženství. 

Důraz klademe na čtenářskou pregramotnost dětí. 

B. Zájmové aktivity  

http://www.zstrikop.cz/


43 
 

Ve spolupráci s SCEAV Třinec nabízíme všem dětem kroužek náboženství, který probíhá jednou 

týdně a je pro děti zdarma.  

B.C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

školní rok 

2022/2023 

počet provozních pracovníků (bez ŠJ) 
počet pedagogických 

pracovníků 

a b a b 

fyz. 

prac. 

přepoč. 

prac. 

fyz. 

prac. 

přepoč. 

prac. 

fyz. 

prac. 

přep. 

prac. 

fyz. 

prac. 

přep. 

prac. 
 

2 2,00 2 2,00 
    

 

 

školní rok 

2022/2023 

počet provozních pracovníků ve ŠJ 

a b 

fyz. prac. 
přep. 

prac. 

fyz. 

prac. 
přep. prac. 

2 2,25 2  

 

B.D) Údaje o počtech dětí  
 

Školní rok 

2022/2023 

celkový 

počet dětí v 

MŠ 

počet 

tříd 

celkový počet dětí 

na třídu 

celkový počet dětí na 1 

pracovní úvazek učitele 

 
a b a b a b a b 

třídy běžné 97 97 4 4 24,25 24,25 
  

třídy speciální  
        

 

 

• Počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2022/2023 - 6 DĚTÍ 

• Integrace dětí se speciálními vzdělávacími potřebami v běžných třídách - 3 DĚTI 

 

B.E) Stručné vyhodnocení naplňování cílů švp 
 

Ve školním roce 2022/2023 pracovaly paní učitelky podle ŠVP PV “S pohádkou poznáváme svět 

hravě a zdravě”. Tento školní vzdělávací program nabízí širokou škálu možností, jak mohou paní 

učitelky s dětmi pracovat. Integrované bloky nastiňují různá témata, která si paní učitelky volily 

dle potřeb a přání dětí. Každá třída MŠ si zpracovala vlastní třídní vzdělávací program, který 

zohledňoval věkové složení třídy a individuální zvláštnosti dětí. K dosažení cílů se během dne 

střídaly volné hry dětí s řízenými činnostmi, aby se zamezilo přetěžování dětí. Dále paní učitelky 

využívaly ke své tvořivé práci zahradu MŠ či interaktivní tabuli. K naplňování cílů nám 

významnou měrou dopomáhá výborná spolupráce s vedením školy.   



44 
 

B.F) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory u:  

Prevence sociálně patologických jevů je v rámci naplnění cílů Školního vzdělávacího programu 

PV začleňována během celého školního roku. 

Cílem prevence je podpora odolnosti dítěte vůči sociálně-patologickým jevům. Důraz je kladen na 

vytváření základů znalostí a dovedností úměrně věku dítěte. Součástí programu je pozorování a 

vyhodnocování denních situací v mateřské škole, které představují nebo mohou potenciálně 

představovat výskyt možných patologických jevů v životě dítěte a třídy. Základem je získání 

důvěry, navození vstřícné a nekonfliktní atmosféry s přijímáním odlišností v potřebách 

jednotlivých dětí. 

• Dětí se svp 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovaly naší MŠ 3 děti, které měly speciální vzdělávací 

potřeby. U všech dětí byla zajištěna personální podpora při vzdělávání v MŠ a to asistentem 

pedagoga.  

 

 

• Nadaných a mimořádně nadaných  

 V tomto školním roce se v MŠ nevyskytly žádné děti nadané či mimořádně nadané. 

 

 

• S nárokem na poskytování jazykové přípravy  

Na základě zprávy z PPP Třinec byla poskytována 1 hodina týdně jazykové přípravy dítěti s 

odlišným mateřským jazykem.  



45 
 

B.G) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (dvpp) a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků, údaje o zapojení školy do 

dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  
 

Druh semináře – kurzu Termín konání Počet 

zúčastněných 

 Finanční 

náklady 

Školení BOZP srpen 2022 všichni 

zaměstnanci 

 8.700,- 

Práva a povinnosti učitelky MŠ 1.9.2022 1  0,- 

Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v mateřské škole 5.9.2022 1  0,- 

Co ještě můžeme udělat pro děti s OŠD v MŠ 13.9.2022 1  0,- 

Tvorba pracovních listů pro začátečníky 21.9.2022 1  0,- 

Respirační (rýma, kašel) a gastrointestinální onemocnění (průjem, 

zvracení) - u dítěte v MŠ aneb jak se k tomu má mateřská škol 
12.10.2022 2  760,- 

Začínáme tvořit v Canvě 24.10.2022 1  0,- 

Portfolio dítěte prakticky a smysluplně 26.10.2022 1  0,- 

Canva – pokročilí II 31.10.2022 1  0,- 

Podpora dětí s náročným chováním ve škole 3..4.,10,.18, 

11.2022 

1  3.500,00 

Rozvoj grafomotoriky v předškolním věku 4.11.2022 1  0,- 

Rozvoj grafomotoriky v předškolním věku 8.11.2022 1  0,- 

Canva pro pokročilé – Jak si vyrobit soubor pracovních listů pro 

děti v MŠ 
9.11.2022 1  0,- 

Jak komunikovat se "zlobivým" žákem 16.11.2022 1  0,- 

Začínáme tvořit v Canvě 21.11.2022 1  0,- 

Tvorba pracovních listů v programu Canva – Začátečníci 1.12.2022 1  0,- 

Tvorba pracovních listů v programu Canva – Začátečníci 8.12.2022 1  0,- 

Asistent pedagoga jako součást pedagogického týmu v MŠ 9.1.2023 1  0,- 

Canva pro pokročilé – Jak si vyrobit soubor pracovních listů pro 

děti v MŠ 
24.1.2023 2  0,- 

Canva - pokročilí II 9.2.2023 1  0,- 

Limity a jejich vliv na vývoj dítěte 15.2.2023 2  0,- 

Hudební výchova v předškolním vzdělávání 28.2.2023 1  0,- 

Tvorba pracovních listů v programu Canva - Začátečníci 2.3.2023 1  0,- 

Jak podporovat rozvoj řečových dovedností u předškoláků 13.3.2023 1  0,- 

Wellbeing v praxi 16.3.2023 1  0,- 

Polytechnika v MŠ 3.5.2023 1  0,- 

Dovednosti asistenta pedagoga 17.5.2023 1  1.700,00 

Socioemoční dovednosti pro pohodu doma i ve škole 14.6.2023 1  0,- 

Supervize Září 2022-

červen 2023 

12  19.992,00 

 

 

  



46 
 

B.H)  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Akce MŠ, spolupráce s rodiči:  

 

• třídní schůzky 

• podzimní dílničky 

• Mikulášská nadílka 

• karneval pro děti 

• Den dětí 

• rozloučení s předškoláky 

• 45. výročí MŠ 

• programy v knihovně 

• muzikoterapie 

• tvořivé dílničky v DDM Bystřice 

• Mezinárodní řemeslné dny - SOŠ Třinec 

• individuální schůzky, každodenní styk s rodiči 

• informace o dětech pro zákonné zástupce 

• výlety jednotlivých tříd 

• spolupráce při drobné údržbě hraček, zařízení a vybavení v MŠ 

• projektové dny - Sokolnictví, Malá technická univerzita 

 

Akce pro předškoláky: 

• bruslení 

• lyžařský výcvik 

• plavecký výcvik 

 

Spolupráce s dalšími subjekty; 

• ZŠ Koperníkova 

• PPP Třinec 

• Knihovna Třinec 

• SPC Frýdek Místek, SPC Ostrava 

• logoped - Mgr. Regína Kudelová 

 

Účast dětí a pedagogů na životě obce; 

• 45. výročí MŠ 

• sběr s Panem Popelou 

• běh pro mobilní hospic 

  



47 
 

Závěr výroční zprávy mateřské školy 
 

V mateřské škole klademe důraz na spolupráci s rodinou. K tomu využíváme společné akce, do 

kterých se mohou rodiče zapojit do chodu mateřské školy. V loňském roce se uskutečnily ve 

třídách podzimní dílničky a 45. výročí mateřské školy, které vzhledem k počasí proběhlo v 

tělocvičně ZŠ. Pro zlepšení vztahů a informovanosti rodičů využíváme aplikaci Naše MŠ.  

 

Ve školním roce 2022/2023 pokračovala mateřská škola v projektu Šablony III, ze kterých 

využíváme personální podporu – školní asistent. Tato personální podpora nám pomáhá zvýšit 

kvalitu předškolního vzdělávání na třídě Myšek u nejmladších dětí. Všechny děti se zapojily do 

projektového dne zaměřeného na Sokolnictví a předškoláci ze třídy Zajíčků a Soviček pracovali v 

projektu Malé technické univerzity s názvem Stavitel města.  

 

Postupně vylepšujeme materiální podmínky v MŠ. Z projektu byly zakoupeny vyvýšené truhlíky, 

a děti mají možnost aktivně se zapojit do pěstitelství. Dále jsme pořídili nové herní prvky na 

zahradu. Proběhla kompletní výměna písku v pískovištích. Na zahradu jsme nově nainstalovali 

dřevěné sochy zvířátek symbolizující naše třídy - myšku, zajíce, sovu a ježka.  

 

 

  



48 
 

 

Informace o schválení  
 

Datum zpracování zprávy:                                 03. 10. 2023 

   

 

Datum schválení školskou radou:                                       10. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

Podpis ředitele a razítko školy: 

 

   

 

 

Poznámky: 

 

Na přípravě této výroční zprávy se podíleli ředitelka školy PaedDr. Zuzana Plošková, statutární 

zástupce ředitelky školy Mgr. Tomáš Otisk, zástupce ředitelky školy pro 1.stupeň a ŠD Mgr. Petra 

Sobková, Bc. Darina Kisielová, ekonomka školy Silvie Putniorzová, PaedDr. Michal Bulava,  

Mgr. Miroslava Krchňáková a koordinátoři jednotlivých oblastí.  

 

  



49 
 

Seznam použitých zkratek 

 

                 

ADHD  Attention Deficit Hyperactivity Disorder (Porucha pozornosti s hyperaktivitou)  

ACET  Aids Care Education Training (mezinárodní křesťanská a vzdělávací org.) 

AJ  anglický jazyk 

BOZP  bezpečnost a ochrana zdraví při práci  

ČJ  český jazyk  

ČŠI  Česká školní inspekce 

DDM  dům dětí a mládeže  

DPN                dočasná pracovní neschopnost 

DPP  dohoda o provedení práce 

DVPP  další vzdělávání pedagogických pracovníků  

EU  Evropská unie 

EVVO  enviromentální výchova  

FKSP  fond kulturních a sociálních potřeb 

GDPR  general Data Protection Regulation 

IČO  identifikační číslo organizace 

ICT  informační a komunikační technologie 

IROP  integrovaný rozvojový operační program 

ITI  iIntegrated Territorial Investments-integrované územní investice 

IVP  individuální vzdělávací plán  

IZO  identifikační znak organizace 

KaPa  kvalifikační a personální agentura, o.p.s.  

KÚ  Krajský úřad 

KVIC  Krajské vzdělávací informační centrum 

MAP  místní akční plán 

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

MŠ  mateřská škola 

MMT  Magistrát města Třince 

MěP  městská policie  

MPP  minimální preventivní program 

MSK  Moravskoslezský kraj 

NIDV  Národní institut dalšího vzdělávání 

OMJ          odlišný mateřský jazyk 

OP  operační program  

OSPOD Odbor sociálně právní ochrany dětí 

OPPMP operační program potravinové a materiální pomoci 

OSV  osobnostní a speciální výchova 

PO  podpůrné opatření 

PČR  Policie České republiky 

PPP  Pedagogicko-psychologická poradna  

PLPP  plán pedagogické podpory 

PŠÚ  Pomáháme školám k úspěchu 

RVP ZV rámcový vzdělávací program základního vzdělávání 

http://www.mpsv.cz/cs/29636


50 
 

RWCT Reading and Writing to Critical Thinking (čtením a psaním ke kritickému 

myšlení) 

SFŽP  Státní fond životního prostředí 

SPC  speciální vzdělávací centrum 

ŠPP  školní poradenské pracoviště 

STT  Statutární město Třinec 

SVP  specifické vzdělávací potřeby  

ŠVP  školní výukový program 

ŠD  školní družina  

ŠJ  školní jídelna 

ŠMP  školní metodik prevence 

ŠVP  školní vzdělávací program 

TŽ  Třinecké železárny 

VP  výchovný poradce 

ZPS  změněná pracovní schopnost 

ZŠ  základní škola 

 

 


		2023-12-06T08:46:13+0100
	PaedDr. Zuzana Plošková




